



# DEL CAIRO CONSTRUCTION

ING. ADRIMAR CAIRO / RNC 056-0153961-1

TEL: 809-513-2373/809-805-2373

Instagram@ing.cairo / Email: infodelcairo@gmail.com



NOMBRE: **AYUNTAMIENTO ARENOSO P. DUARTE**  
DESCRIP. **CONSTRUCCION Y REPARACIONES**  
DIRECCI. **ARENOSO PROV. DUARTE SFM**

FECHA: **29/8/2022**

40610

NO.	CEMENTERIO ARENOSO	CANT.	UD.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1</b>	<b>NICHOS 6 BOCAS</b>					<b>\$ 2,046,493.00</b>
1.1	Limpieza y Replanteo	1	PA	5000	5000	
2.1	Excavacion Zapata de Muro	61.2	Mts <sup>3</sup>	380	23256	
3.1	Bote de Material Escavado	81.9	Mts <sup>3</sup>	620	50778	
4.1	Relleno de Reposicion muro	4.8	Mts <sup>3</sup>	580	2784	
5.1	Relleno Compactado	15	Mts <sup>3</sup>	835	12525	
						<b>\$ 94,343.00</b>
<b>2</b>	<b>MURO DE BLOCK</b>					
2.1	Zapata de Muro	18	Mts <sup>3</sup>	28750	517500	
2.2	Muro de Block de 6	550	M2	1985	1091750	
						<b>\$ 1,609,250.00</b>
<b>3</b>	<b>HORMIGON SIMPLE PISO</b>					
3.1	H.S a Caño 180kg/cm2	15	Mts <sup>3</sup>	22860	342900	
						<b>\$ 342,900.00</b>
NO.	PARED PERIMETRAL	CANT.	UD.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>1</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					<b>7967155</b>
1.1	Limpieza del area y Replanteo	1	p.a	102500	102500	
1.2	colocacion de charranchar	1	p.a	28520	28520	
1.3	Excavacion de zapata	300	m3	380	114000	
1.4	Excavacion de columnas	50	uni	3500	175000	
1.5	Relleno reposicion (manual)	72	m3	580	41760	
1.6	Bote de material sobrante (e = 1.30 mt)	11.4	m4	1650	18810	
						<b>\$ 480,590.00</b>
<b>2</b>	<b>MURO DE BLOCK 150ml</b>					

2.1 Zapata de Muro	75 Mts <sup>3</sup>	28750	2156250	
2.2 Muro de Block de 6	1450 M2	1985	2878250	
				\$ 5,034,500.00

<b>3</b>	<b>HORMIGON ARMADO</b>			
----------	------------------------	--	--	--

3.1 H.A Columna de Soporte	22.8 Mts <sup>3</sup>	32350	737580	
3.2 Viga VI promedio	28.3 m3	34650	980595	
				\$ 1,718,175.00

<b>4</b>	<b>TERMINACIONES</b>			
----------	----------------------	--	--	--

4.1 Pañetes en viga amarre	315 mts <sup>2</sup>	720	226800	
4.3 violinado de juntas	284 mts <sup>2</sup>	135	38340	
4.4 Serpentinadas o trincheras	375 ml	1250	468750	
				\$ 733,890.00

NO.	LOSA PEATONAL ENTRADA	CANT.	UD.	P.U	SUB-TOTAL	TOTAL
-----	-----------------------	-------	-----	-----	-----------	-------

<b>1</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					<b>477648</b>
----------	-----------------------------	--	--	--	--	---------------

1.1 Limpieza y Replanteo	1 PA				8000	
1.2 Relleno Compactado	62 M3			1565	97030	
						\$ 105,030.00

<b>2</b>	<b>HORMIGON ARMADO PISO</b>					
----------	-----------------------------	--	--	--	--	--

2.1 H. A Malla Elect. .15*.15	16.3 Mts <sup>3</sup>	22860	372618			\$ 372,618.00
-------------------------------	-----------------------	-------	--------	--	--	---------------

<b>SUB TOTAL GENERAL</b>		<b>\$ 10,491,296.00</b>
--------------------------	--	-------------------------

<b>GASTOS INDIRECTOS</b>		
--------------------------	--	--

DIRECCION TECNICA	10.00%	RD\$ 1,049,129.60
CODIA	0.20%	RD\$ 209,825.92
SEGUROS Y FIANZAS	4.50%	RD\$ 472,108.32
IMPREVISTOS	5.00%	RD\$ 524,564.80

<b>TOTAL GENER</b>		<b>\$ 12,746,924.64</b>
--------------------	--	-------------------------